

คำแนะนำ เน้นเก็งกำไรฝั่งซื้อโดยมีแนวรับบริเวณ 1,180 ดอลลาร์ต่อออนซ์ และหากราคาขยับขึ้นควรแบ่งขายทำกำไรบางส่วนหากราคาทองคำไม่ผ่านโซน 1,200-1,204 ดอลลาร์ต่อออนซ์ แต่ถ้าผ่านได้สามารถถือต่อ

| | | | | |
|-------|---------|-------|-------|-------|
| ทองคำ | แนวรับ | 1,180 | 1,171 | 1,160 |
| | แนวต้าน | 1,204 | 1,214 | 1,228 |



สรุป ราคาทองคำวันศุกร์ที่ผ่านมาปรับตัวเพิ่มขึ้น 7.70 ดอลลาร์ต่อออนซ์ พร้อมกับปิดตลาดในเดือนก.ย. ด้วยการปรับตัวลงราว -0.8% และทำสถิติปรับตัวลงเป็นเดือนที่ 6 ติดต่อกันซึ่งถือว่ายาวนานที่สุดนับตั้งแต่ปี 1997 นอกจากนี้ยังปิดไตรมาส 3 ของปีด้วยการปรับตัวลดลง -4.9% อีกด้วย ขณะที่ในระหว่างการซื้อขายของวันศุกร์ราคาทองคำร่วงลงและจุดต่ำสุดในรอบ 6 สัปดาห์ครั้งใหม่บริเวณ 1,180.63 ดอลลาร์ต่อออนซ์จากการที่ดัชนีดอลลาร์ทะยานขึ้นต่อสู่ 95.366 ซึ่งเป็นระดับสูงสุดนับตั้งแต่วันที่ 10 ก.ย. หลังตัวเลขเศรษฐกิจสหรัฐในระยะนี้แข็งแกร่งมากพอที่จะสนับสนุนการเดินขึ้นขึ้นดอกเบี้ยของธนาคารกลางสหรัฐ(เฟด) ด้านสกุลเงินยูโรดิ่งลงจนหลุดต่ำกว่าระดับ 1.160 ดอลลาร์ในระหว่างวันหลังจากรัฐบาลอิตาลีกำหนดเป้าหมายการขาดดุลงบประมาณในปีหน้าไว้ที่ 2.4% ของ GDP ซึ่งสูงกว่าเป้าหมายรัฐบาลชุดก่อนถึง 3 เท่าและเป็นความเคลื่อนไหวที่อาจก่อให้เกิดความขัดแย้งกับ EU ก่อนที่ราคาทองคำจะดีดตัวกลับในเวลาต่อมา จากการฟื้นตัวของยุโรปและได้รับแรงหนุนบางส่วนจากแรงซื้อเก็งกำไรและแรงซื้อคืนเพื่อปิดสถานะขาย(Short covering) เพื่อทำกำไรในวันซื้อขายวันสุดท้ายของเดือนก.ย.และวันสิ้นไตรมาส 3 ของปี สำหรับวันนี้ติดตามการเปิดเผยดัชนี PMI ภาคการผลิตและข้อมูลค่าใช้จ่ายด้านการก่อสร้างของสหรัฐ

Technical Analysis

| Technical Analysis | Gold | Silver | Oil |
|----------------------|---------|--------|-------|
| Bollinger Band Upper | 1208.76 | 14.54 | 83.72 |
| Bollinger Band Mean | 1197.21 | 14.24 | 79.23 |
| Bollinger Band Lower | 1185.66 | 13.94 | 74.74 |
| MA 10 Days | 1196.43 | 14.33 | 80.98 |
| MA 50 Days | 1201.98 | 14.71 | 75.48 |
| MA 200 Days | 1281.79 | 16.08 | 72.08 |
| RSI 9 Days | 41.40 | 61.68 | 77.87 |
| RSI 14 Days | 43.02 | 54.96 | 73.35 |

SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

| Fund | Tones | Change |
|--------|-----------|--------|
| SPDR | 742.23 | 0.00 |
| ishare | 10,358.91 | 0.00 |

Correlation-Gold

| Day | Silver | Oil | Euro |
|---------|---------|---------|--------|
| 5 วัน | 0.1138 | 0.0286 | 0.7632 |
| 10 วัน | -0.1972 | -0.4161 | 0.4661 |
| 20 วัน | 0.0206 | -0.2161 | 0.2514 |
| 50 วัน | 0.6942 | 0.3124 | 0.4701 |
| 100 วัน | 0.9370 | -0.0137 | 0.5226 |
| 200 วัน | 0.9135 | -0.5501 | 0.8603 |

ข่าวสารประกอบการลงทุน

- **(+) เงินเฟ้อยูโรโซนเดือนก.ย.เพิ่มขึ้นแตะ 2.1% เหนือเป้าหมายของ ECB** สำนักงานสถิติแห่งสหภาพยุโรป (ยูโรสแตท) เปิดเผยว่า อัตราเงินเฟ้อของยูโรโซนปรับตัวขึ้นแตะระดับ 2.1% ในเดือนก.ย. จากระดับ 2% ในเดือนส.ค. เนื่องจากราคาอาหารและพลังงานที่สูงขึ้น รายงานเงินเฟ้อเบื้องต้นระบุว่า อัตราเงินเฟ้อพลังงานปรับตัวขึ้น 9.5% ในเดือนก.ย. จาก 9.2% ในเดือนส.ค. โดยมีสาเหตุส่วนใหญ่มาจากอัตราเงินเฟ้อพลังงานที่สูงขึ้นในเยอรมนี เงินเฟ้อเดือนก.ย.ของยูโรโซนออกมาสูงกว่าที่ธนาคารกลางยุโรป (ECB) ตั้งเป้าหมายเงินเฟ้อให้ "อยู่ใกล้ แต่ไม่เกินระดับ 2%" อย่างไรก็ตาม เคลาส์ วิตเทอเชิน หัวหน้าเศรษฐกิจของแพนเธอน แมคโครอีโคโนมิสต์ ยังคงเชื่อว่าเงินเฟ้อจะลดลงในอีกไม่กี่เดือนข้างหน้า เนื่องจากผลกระทบจากราคาน้ำมันจะบรรเทาเบาบางลง
- **(-) ยูโรอ่อนค่าเทียบดอลลาร์ หลังอิตาลีเผชิญวิกฤตงบประมาณ** ดอลลาร์สหรัฐยังคงแข็งค่าขึ้นเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลักๆ ส่วนใหญ่ในการซื้อขายที่ตลาดปริวรรตเงินตราในนิวยอร์กเมื่อคืนนี้ (28 ก.ย.) ขณะที่สกุลเงินยูโรอ่อนค่าลง เนื่องจากความวิตกกังวลเกี่ยวกับวิกฤตด้านงบประมาณของประเทศอิตาลี ดอลลาร์แข็งค่าเมื่อเทียบกับเงินเยน ที่ระดับ 113.57 เยน จากระดับ 113.42 เยน และแข็งค่าเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิส ที่ระดับ 0.9792 ฟรังก์ จากระดับ 0.9775 ฟรังก์ ขณะที่อ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดา ที่ระดับ 1.2921 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.3039 ดอลลาร์แคนาดา ยูโรอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์ ที่ระดับ 1.1610 ดอลลาร์ จากระดับ 1.1658 ดอลลาร์ ขณะที่เงินปอนด์อ่อนค่าลงสู่ระดับ 1.3039 ดอลลาร์ จากระดับ 1.3087 ดอลลาร์ ส่วนดอลลาร์ออสเตรเลียปรับตัวขึ้นแตะระดับ 0.7223 ดอลลาร์สหรัฐ จากระดับ 0.7210 ดอลลาร์สหรัฐ
- **(-) ผลสำรวจม.มิชิแกนชี้ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคสหรัฐขึ้นสุดท้ายเดือนก.ย.พุ่งแตะ 100.1** ผลสำรวจของมหาวิทยาลัยมิชิแกนระบุว่า ดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภคสหรัฐพุ่งขึ้นแตะระดับ 100.1 ในเดือนก.ย. เมื่อเทียบกับตัวเลขเบื้องต้นที่ 100.8 หลังจากแตะระดับ 96.2 ในเดือนส.ค. ผลการสำรวจพบว่า ผู้บริโภคมีมุมมองเชิงบวกต่อรายได้และการจ้างงานในอนาคต
- **(-) ดาวโจนส์ปิดบวกบาง 18.38 จุด ขณะพุ่งแข็งแกร่งในรอบไตรมาส** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดขยับขึ้นเล็กน้อยเมื่อวันศุกร์ (28 ก.ย.) เช่นเดียวกับ Nasdaq ที่บวกเล็กน้อย ส่วน S&P 500 ปิดทรงตัว ขณะที่นักลงทุนจับตาสถานการณ์ความตึงเครียดทางการค้าระหว่างสหรัฐกับจีน รวมทั้งติดตามสถานการณ์การเมืองในอิตาลี ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 26,458.31 จุด เพิ่มขึ้น 18.38 จุด หรือ +0.07% ขณะที่ดัชนี S&P500 ปิดที่ 2,913.98 จุด ลดลง 0.02 จุด หรือ -0.00% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 8,046.35 จุด เพิ่มขึ้น 4.38 จุด หรือ +0.05% ขณะที่ตลอดเดือนก.ย.ที่ผ่านมา ดาวโจนส์บวก 1.9%, S&P 500 เพิ่มขึ้น 0.4% ส่วน Nasdaq ลดลง 0.8% สำหรับทั้งไตรมาส ดาวโจนส์ปรับตัวขึ้น 9.3%, S&P เพิ่มขึ้น 7.2% ดีที่สุดในรอบห้าปี และ Nasdaq บวก 7.1% โดยได้แรงหนุนจากผลประกอบการที่แข็งแกร่งของบริษัทจดทะเบียน และความเชื่อมั่นเกี่ยวกับสภาพเศรษฐกิจภายในประเทศ
- **(+/-) สหรัฐเผยดัชนี PCE เดือนส.ค. ขยายตัว 0.3% รัฐบาลใช้จ่ายภาคสุขภาพ** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐเปิดเผยว่า ดัชนีราคาการใช้จ่ายเพื่อการบริโภคส่วนบุคคล (PCE) ปรับตัวเพิ่มขึ้น 0.3% ในเดือนส.ค. เมื่อเทียบเป็นรายเดือน หลังจากที่ขยายตัว 0.4% ในเดือนก.ค. ตัวเลขดังกล่าวสอดคล้องกับการคาดการณ์ของนักวิเคราะห์ โดยได้รับปัจจัยหนุนจากการใช้จ่ายด้านการดูแลสุขภาพ ซึ่งเข้ามาชดเชยยอดซื้อรถยนต์ที่ปรับตัวลดลงเมื่อคำนวณตามปัจจัยเงินเฟ้อแล้ว ดัชนี PCE เดือนส.ค. ปรับตัวเพิ่มขึ้น 0.2% จากเดือนก่อนหน้า ส่วนดัชนี PCE พื้นฐานเดือนส.ค. ซึ่งไม่นับรวมหมวดอาหารและพลังงาน และเป็นมาตรวัดอัตราเงินเฟ้อที่ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) ให้ความสำคัญ ไม่เปลี่ยนแปลงจากเดือนก่อนหน้า หลังจากปรับตัวเพิ่มขึ้น 0.2% ในเดือนก.ค. และเมื่อเทียบเป็นรายปีแล้ว ดัชนี PCE พื้นฐานเดือนส.ค. ขยายตัว 2.0% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้า

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9, Bisnews



ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

| วัน | เวลา | ประเทศ | รายการ | ความสำคัญ | ประมาณการ | ตัวเลขครั้งก่อน |
|-----------------------|---------------------|---------|---|----------------------------|-----------|-----------------|
| วันจันทร์ที่ 1 ต.ค. | ทั้งวัน | จีน | Bank Holiday: National Day | ★ | - | - |
| | 14.55น. | เยอรมนี | ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นสุดท้าย | ★ | 53.7 | 53.7 |
| | 15.00น. | ยุโรป | ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นสุดท้าย | ★ | 53.3 | 53.3 |
| | 20.45น. | สหรัฐฯ | ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นสุดท้าย | ★ | 55.6 | 55.6 |
| | 21.00น. | สหรัฐฯ | ISM เผยดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิต | ★ | 60.1 | 61.3 |
| | 21.00น. | สหรัฐฯ | ข้อมูลค่าใช้จ่ายด้านการก่อสร้างเดือนส.ค. | ★ | 0.5% | 0.1% |
| | วันอังคารที่ 2 ต.ค. | ทั้งวัน | จีน | Bank Holiday: National Day | ★ | - |
| 16.00น. | | ยุโรป | ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนส.ค. | ★ | 0.2% | 0.4% |
| 21.00น. | | สหรัฐฯ | ถ้อยแถลงหนึ่งในคณะผู้ว่าการเฟด : Randal Quarles | ★ | - | - |
| วันพุธที่ 3 ต.ค. | ทั้งวัน | จีน | Bank Holiday: National Day | ★ | - | - |
| | ทั้งวัน | เยอรมนี | Bank Holiday: German Unity Day | ★ | - | - |
| | 14.55น. | เยอรมนี | ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการขั้นสุดท้าย | ★ | 56.5 | 56.5 |
| | 15.00น. | ยุโรป | ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการขั้นสุดท้าย | ★ | 54.7 | 54.7 |
| | 16.00น. | ยุโรป | ยอดค้าปลีกเดือนส.ค. | ★ | 0.2% | -0.2% |
| | 19.15น. | สหรัฐฯ | ตัวเลขการจ้างงานภาคเอกชนเดือนก.ย. จาก ADP | ★ | 187K | 163K |
| | 20.45น. | สหรัฐฯ | ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคบริการขั้นสุดท้าย | ★ | 52.9 | 52.9 |
| | 21.00น. | สหรัฐฯ | ISM เผยดัชนี PMI ภาคบริการเดือนก.ย. | ★ | 58.1 | 58.5 |
| วันพฤหัสบดีที่ 4 ต.ค. | ทั้งวัน | จีน | Bank Holiday: Labor Day | ★ | - | - |
| | 19.30น. | สหรัฐฯ | จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานรายสัปดาห์ | ★ | 211K | 214K |
| | 21.00น. | สหรัฐฯ | ยอดสั่งซื้อภาคโรงงานเดือนส.ค. | ★ | 1.1% | -0.8% |
| วันศุกร์ที่ 5 ต.ค. | ทั้งวัน | จีน | Bank Holiday: Labor Day | ★ | - | - |
| | 13.00น. | เยอรมนี | ดัชนีราคาผู้ผลิต (PPI) เดือนส.ค. | ★ | 0.1% | 0.2% |
| | 19.30น. | สหรัฐฯ | รายได้เฉลี่ยต่อชั่วโมง | ★ | 0.3% | 0.4% |
| | 19.30น. | สหรัฐฯ | ตัวเลขการจ้างงานนอกภาคเกษตรเดือนก.ย. | ★ | 185K | 201K |
| | 19.30น. | สหรัฐฯ | อัตราการว่างงานเดือนก.ย. | ★ | 3.8% | 3.9% |
| | 19.30น. | สหรัฐฯ | ดุลการค้าเดือนส.ค. | ★ | -52.3B | -50.1B |

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, ** เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

*ที่มา Bisnews และ foexfactory.com ข้อมูลวันที่ 28 กันยายน 2561 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้